
Aanwijzingsbesluit gebieden alcoholverbod 2021 

  

Het college van burgemeester en wethouders; 

  

gelet op artikel 2:48, eerste lid van de Algemene Plaatselijke Verordening Oldambt; 

  

overwegende dat het ter voorkoming van overlast en verstoring van de openbare orde gewenst is dat 

gebieden worden aangewezen waarbinnen het verboden is alcoholhoudende drank te nuttigen of 

aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben; 

  

overwegende dat de aan te wijzen wegen en gebieden uitgaansgebieden dan wel toeristische concen- 

tratiegebieden zijn, dan wel wegen en gebieden waarop het verbod als bedoeld in dit besluit gewenst 

is; 

  

  
b e s l u i t: 

vast te stellen het ‘Aanwijzingsbesluit gebieden alcoholverbod 2021’ 

Artikel I 

De hierna volgende gebieden, waarvan de begrenzingen zijn aangegeven op de bij dit besluit behorende 

bijlagen (kaarten), worden aangewezen als gebied waarin het verboden is van 20:00 uur tot 08:00 uur 

alcoholhoudende drank te nuttigen of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende 

drank bij zich te hebben als bedoeld in artikel 2:48, eerste lid van de Algemeen Plaatselijke Verordening 

gemeente Oldambt: 

Winschoten 

Het gebied dat begrensd wordt door het Winschoterdiep, Beertsterweg, Blijhamsterweg, Udesweg, 

Amstelstraat, Pekelderstraat, Garst, St. Vitusholt, Molenweg, Bovenburen en Hoorntjesweg; 

De Wijkontmoetingsplek Bomenbuurt en Wijkontmoetingsplek Parkwijk en het omliggend gebied 50 

meter hemelsbreed vanaf deze plek; 

Blauwestad . 

Het gebied dat begrensd wordt door Bovist, het Oldambtmeer en de Pieter Smitbrug (strand zuid, Wil- 

genborg en omliggend gebied); 

Midwolda. 

Het gebied dat begrensd wordt door de Hoofdweg/Huningaweg en het Oldambtmeer (strandbadzone 

/ jachthaven); 

Finsterwolde. 

De Wijkontmoetingsplek Finsterwolde en het omliggend gebied 50 meter hemelsbreed vanaf deze plek, 

gelegen tussen de Hoofdweg en de J. Hakenweg; 

Bad Nieuweschans. 

De Wijkontmoetingsplek Bad Nieuweschans en het omliggend gebied 50 meter hemelsbreed vanaf 

deze plek, achter de tennisvelden / kinderboerderij en voor de Europaweg; 

Beerta. 

Het gebied dat begrensd wordt door het Beertsterdiep, de Buitenlandenstraat en de ijsbaan. 

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking. 

Artikel III 

Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit gebieden alcoholverbod 2021. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 6 juli 2021 

De secretaris, De burgemeester, 

Berlinda Aukema Cora-Yfke Sikkema 

Bezwaar maken tegen dit besluit? 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden op grond van de Algemene wet bestuursrecht (hierna Awb) 

bezwaar maken. Bezwaarschriften dienen binnen zes weken na dagtekening van deze bekendmaking 

te worden ingediend bij: 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Oldambt 

Secretariaat adviescommissie bezwaarschriften 

Kamer algemene zaken 

Postbus 175 

9670 AD Winschoten 

Nr. 226165 

GEMEENTEBLAD 14 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Oldambt 

Gemeenteblad 2021 nr. 226165 14 juli 2021 1 



  

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en ten minste bevatten: 

a. de naam en het adres van de indiener; 

b. de dagtekening; 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

d. de gronden van het bezwaar. 

  

Een bezwaarschrift kan ook digitaal worden ingediend. Daarvoor dient de belanghebbende te beschikken 

over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk daarvoor en voor meer informatie over bezwaar en 

beroep op de website van de gemeente, https://www.gemeente-oldambt.nl/bezwaar-en-beroep. 

Het bezwaarschrift schorst echter de werking van dit besluit niet. Belanghebbenden kunnen de voorzie- 

ningenrechter van de Rechtbank Noord-Nederland, afdeling Bestuursrechtspraak, Postbus 150, 9700 

AD Groningen, verzoeken een voorlopige voorziening te treffen. Er moet dan wel sprake zijn van onver- 

wijlde spoed, gelet op de betrokken belangen die hiermee zijn gemoeid. Voorwaarde hierbij is dat er 

ook een bezwaarschrift is ingediend. Voor het indienen van een verzoek om een voorlopige voorziening 

is griffierecht verschuldigd. 

Het verzoek om een voorlopige voorziening te treffen kan ook digitaal worden ingediend bij de genoemde 

rechtbank via https://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor dient de belanghebbende te beschikken 

over een elektronische handtekening (DigiD). Op de genoemde website staan de precieze voorwaarden 

voor het indienen van een voorlopige voorziening vermeld. 

Gemeenteblad 2021 nr. 226165 14 juli 2021 2 


